
 
 
 
 

 

 

 

 
平中学校ホームページ 同窓会ページ 

 

https://kawasaki-edu.jp/3/606taira/index.cfm/1,html 

 

 

 

 

 

 

202２年 6 月 

川崎市立平中学校同窓会 

2021 年度 第 2 回幹事会

議案書 



も く じ 

 

同窓会長あいさつ 

第１号議案 2021 年度 – 2022 年度 同窓会役員の改選について 

 

 

 

 川崎市立平中学校同窓会の山田会長（現会長）においては、平中学校ＰＴＡ会

長に就任されました。つきましては、任期期間中（川崎市立平中学校同窓会会則

第 12 条に基づく２年任期）ではございますが、第１号議案のとおり同窓会役員

の改選をご提案いたします。 

 議案の内容をご確認いただき、議案について賛否を表明する方法で議決を 

行使していただきますようお願い申しあげます。 

賛否の表明は返信フォームに、ご承認いただける議案については「賛」、ご承

認いただけない議案には「否」に〇をつけて、202２年 6 月 24 日までに入力

いただきますようお願い申し上げます。 

なお、行使された議決の過半をもって各議案が決議されることとなります。 

 

同窓会長あいさつ 

 

同窓会の皆様には、日頃より平中学校の同窓会活動にご協力を賜りまして、

心より感謝申し上げます。 

さて、私は今年度より平中学校のPTA会長に就任致しました。同窓会長と兼

任となりますが、現在のコロナ禍におきましては、学校行事の際に招待頂く来賓

が懇話会長、PTA会長、同窓会長の三名に限られている中、その内二席を一人

が占有する事態は避けねばならず、会長を退く決意を致しました。 

後任には第二期生の幹事を務めて頂いている川上康也様にお願いし、ご快諾

頂きました。また、川上様から第二期生三名に新役員としてお声がけ頂いており

ます。 

昨年末に書面による幹事会を開催し、全役員の再任をご了承頂いたばかりで

すが、年度の途中で役員人事を変更することをお許しください。 

今後は同窓会副会長として同窓会、並びにPTAの皆様や学校教職員の皆様と

協働して、生徒たちの学校生活と教育活動をサポートしていく所存です。 

役員改選にご理解頂き、引き続き同窓会を支えてくださいますよう、心よりお

願い申し上げます。 

               川崎市立平中学校同窓会 会長 山田 佳一朗 



 第１号議案 2021 年度 – 2022 年度 同窓会役員の改選について 

川崎市⽴平中学校同窓会会則第 10 条に基づき以下の者を会⻑及び副会⻑として幹事会か
ら推薦し、承認することとします。 

会  ⻑：川上 康成（第 2 期 新任） 
副 会 ⻑：⼭⽥ 茂雄（第 2 期 新任）、⼭⽥ 佳⼀朗（第１期 新任） 

 なお、同会則第 10 条に基づき会⻑が委嘱する書記、会計及び会計監査を以下の者とする
ことについて、承認することとします。 

書  記：鈴⽊ 悦⼦（第 2 期 新任） 
会  計：⼤林 律⼦（第 2 期 新任）、⽮澤 宏樹（第１期 留任） 
会計監査：栗原 早苗（第１期 留任）、⼭本 浩⼆（第 1 期 新任） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

幹 事 の 皆 様 へ の お 願 い 
〇 同窓会名簿の作成を進めるため、卒業生に平中学校のホームページの URL や

QR コードを可能な範囲で構いませんので、案内していただくようお願いしま

す。 

〇 現在同窓会役員の大半は、第１期生が就任しています。平中学校と同窓会がとも

に持続・発展していくためには、卒業年度を問わず各期の卒業生の皆様と一緒に

活動をしていきたいと考えています。同期の仲間や先輩・後輩とともに参加して

みたいなど興味のある方は、下記同窓会メールアドレスまでご連絡ください。 

【同窓会メールアドレス】tairachudosokai@gmail.com 


